Suscipimus. quod majus opus, quam vincere  
Cimbros,  
Quam Parthos, quam Massagetas, gelidosq;  
Arimaspos.  
Gratia celestis. siboles divinitus orta  
Sublimat virtutis opus, nec inheret honesto:  
Altius it, donec celum transgressa Tonantem  
Invenit, illius nostros ante ora labores  
Collocat, & fieri dignos impetrat Olympo.  
Ista tulit sanctos Patres, qui prima tulerunt  
Sacra Deo, prius effusis quam Proteus undis  
Duceret in summos armenta natantia montes,  
Et qui depulso repararunt secula ponto:  
Ut Noë, cui Ianus erat cognomen, & Heber,  
Et domus Abrami tantos habitura triumphos,  
Et qui caligenam post tot labentia tandem  
Secula viderunt mundo illucescere Christum.  
Sic abeunt in celum anime, turmisq; coactis  
More avium cum bruma venit, coguntur in  
unum,  
Claraq; dulcisono volitant in sidera cantu.  
Istud iter fecere viri, qui rura colebant  
Thebas deserta soli; quo tempore Paullo  
Funeris officium gemini impendere leones.  
Hanc iure viam, qui neglexere Deorum  
Sacrilegos ritus, & contempseré Tyrannos,  
Vincula, ferrum, ignem, exsilium, jejunia,  
& omne,

Quod

*Quod Rhadamanthus habet durum ac mirabile, passi.*

*Quas hinc ad superos animas Deus evoca omnes*

*Nec meritis, nec honore pares, altissima quidem*

*In loca pervenient. ut que durissima passi*

*Sunt tormenta, domos habitâ ratione laborum,*

*Quos haec vita tulit, non pro dulcedine laudis*

*Temporis istius, sed pro pietate fideq[ue]*

*Accipiunt varias, varia ornamenta domorum*

*Ista volutantem, cum nox labentibus astris*

*Iret in occasum, lucemq[ue] aperiret ab ortu*

*Iam vicina dies nobis, vicinior Indis,*

*Me sopor oppressit, subitoq[ue] simillima curis*

*Somnia nocturnis mentem rapuere quietam*

*Visus enim cursu rapido super aethera tolli,*

*Insuetum mirabar iter, mirabar Olympum*

*In tantos curvatum orbes, nec habere colorem*

*Ceruleum, sicut credi mortalia cogunt*

*Lumina, sed vultu semper splendere corusa.*

*Per campos etiam longè lateq[ue] patentes*

*Concilia, & cœtus Divum mirabar, & urbes*

*Aetherias, sine sole diem, sine tempore & horis*

*Perpetuum, nullamq[ue] vicem concedere nocti.*

*Quò magis attollebar, quò sublimius ibam,*

*Tantò lumen erat majus, tantò undique calidius*

*Latius, & vastè effusi sine limite campi.*

*Affiduè verò flamas ad scandere quasdam*

Cum tuerer stellis similes, cuperemq; doceri  
Quid vellent sibi tot luces, vox impulit aures  
Ista meas: Ha sunt animæ, quas lumine tali  
Affecit divinus amor, quas gratia functas  
Corporibus Divum eternas attollit in arces.  
Vox ubi sic fata est, longè post terga remansit:  
Nam fugiens sursum ferri per inane videbar,  
Ut fugiunt volucres nervo impellente sagittæ.  
Meta via fuit in pratis florentibus, unde  
Ambrosia spirabat odor, cui nulla voluptas  
Æquari sub sole potest, licet omnia terra  
Gaudia convenient, fiatq; ex omnibus unum.  
Hic locus illorum, qui religionis amorem  
Praposuere opibus: qui sunt tria vota professi,  
Depulsi à turbis, & in alta silentia missi.  
Hic memini vidisse mea magna agmina gen-  
tis,  
Qui ducis Eliæ mores, vitamq; secuti,  
Carmeli nemora & sanctos coluere recessus.  
Hic vates Heliæus erat, quem poplite flexo  
Totus adorabat resonans præconia laudum  
Circulus: Eliadum caput & intela virorum  
Hic erat Albertus, quo se Trinacria tantum  
Instat, & Andreas pastor Fesulanus, Etruscos  
Qui tutatur agros, & fama eterna Licata  
Angelus, hostili trajectus pectora ferro.  
Tu quoq; Lunensi quem claudit marmore, Luca  
Aversane pater, nec vis in mœnia ferri: